
Cultura jueva 
Biblioteca de Cort





3

Llibres sobre cultura jueva 
disponibles a la 

Biblioteca de Cort

setembre 2017



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

4

Darrera actualització: setembre de 2017
©Ajuntament de Palma. Biblioteca Municipal de Cort
Plaça de Cort , 1. 07001 Palma

Dipòsit legal:  DL PM 1007-2017



5

Sumari 

Introducció .............................................................................................................................7

1. El poble jueu ................................................................................................................... 8
  1.1. Religió i història .................................................................................................... 8
  1.2. Els jueus i els conversos a Espanya: història,

persecucions i la Inquisició ........................................................................ 10 
 1.3. Obres anteriors a 1960 ..................................................................................12

2. Els jueus i els conversos a les Illes Balears ...................................... 14
 2.1. La Inquisició i les persecucions ............................................................. 14 
 2.2. Història i religió ..................................................................................................15

  2.3. Polèmiques, cultura i costums..............................................................17
  2.4. Literatura, memòries i biografies ...................................................... 18

Index d’autors ................................................................................................................. 20



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

6



7

Introducció

La Biblioteca de Cort ha anat seleccionant i recopilant tradicionalment 
un ampli fons de llibres sobre diferents aspectes de la cultura jueva, 
tant d’àmbit general com de l’àmbit geogràfic més específic de les Illes 
Balears. Per a facilitar als nostres usuaris la consulta d’aquest fons, 
hem elaborat la present bibliografia, classificada en dos grans blocs 
temàtics: un sobre el poble jueu en general i un altre sobre els jueus 
i conversos  a les Illes Balears. Aquesta guia fa un recull bibliogràfic 
classificat per temes, entre els quals destaquen la història, la religió, 
les persecucions, els costums, etc., tant del poble jueu en general com 
dels jueus conversos i els seus descendents mallorquins, els anomenats 
xuetes. També s’hi pot trobar una selecció d’obres anteriors a 1960, 
considerades patrimoni bibliogràfic de les Illes Balears. 



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

8

1. El poble jueu
1.1. Religió i història
ARENDT, Hannah
Converses amb Hannah Arendt. Palma: Lleonard Muntaner, 2006

ARENDT, Hannah
Los orígenes del totalitarismo. Madrid: Alianza, 2007

BAROUKH, Elie; LEMBERG, David
Enciclopedia práctica del judaísmo. Barcelona: Robinbook, 1995

BRAUMAN, Rony; SIVAN, Eyal
Elogi de la desobediència. Palma: Lleonard Muntaner, 2008

La cadira buida: trobar l’esperança i l’alegria: saviesa eterna d’un mestre 
hassídic, rabí Nachman de Breslau. Adapt. Breslov Research Institute.  
Palma: José J. de Olañeta, 1997

EPSTEIN, Isidore 
Les responsa del rabí Simó Ben Tsémakh Duran: una font per a la història dels 
jueus del nord d’Àfrica. Palma: Lleonard Muntaner, 2001

FINGUERMAN, Ariel
La elección de Israel: estudio histórico comparado sobre la doctrina del 
“Pueblo elegido” en las religiones. Córdoba: El Almendro, 2008.

FOULCHÉ-DELBOSC, R.
1313 proverbios judeo-españoles. Barcelona: Obelisco, 2006

Historia del pueblo judío. Madrid: Alianza, 
1988. 3v.

El judaísmo en Iberoamérica. Madrid: 
Trotta, 2007

KELLER, Werner
Historia del pueblo judío: desde la destrucción del Templo al nuevo estado de 
Israel. Barcelona: Omega, [s.a.]

KUNG, Hans
El judaísmo: pasado, presente y futuro. Madrid: Trotta, 2007



9

MAIER, Johann; SCHÄFER, Peter
Diccionario del judaísmo. Estella (Navarra): Verbo Divino, 1996

Los Manuscritos del Mar Muerto. Barcelona: Paidós, 1998

MOSTERÍN, Jesús
Los judíos : historia del pensamiento. Madrid: Alianza, 2015

PLANAS, Rosa
Literatura i Holocaust: aproximació a una escriptura de crisi. Palma: Lleonard 
Muntaner, 2006

SARTRE, Jean-Paul
Reflexiones sobre la cuestión judía. Barcelona: Seix Barral, 2005

SIMON, Marcel; BENOIT, André
El judaísmo y el cristianismo. Barcelona: Labor, 1972

SHAHAK, Israel
Historia judía, religión judía: el peso de tres mil años. Boadilla del Monte 
(Madrid): Antonio Machado Libros, 2016

SPIEGELMAN, Art
Maus: relat d’un supervivent. Palma: Inrevés, 2004

STEMBERGER, Günter
El judaísmo clásico: cultura e historia del periodo rabínico. Madrid: Trotta, 2011

Tanakh: las Sagradas Escrituras: hebreo y español: Biblia Reina-Valera 
1909. Países Bajos: Jongbloed, 2011

TESTAS, Guy; TESTAS, Jean
La Inquisición. Barcelona: Oikos-Tau, 
1970

Textos de Qumrán. Madrid: Trota, 
1993

WIESEL, Elie
Celebración profética: personajes y leyendas del antiguo Israel. Salamanca: 
Sígueme, 2009

ZERTAL, Idith
La nació i la mort: la Xoà en el discurs i la política d’Israel. Palma: Lleonard 
Muntaner, 2004

eL pobLe jueu



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

10

1.2. Els jueus i els conversos a Espanya: història, 
persecucions i la Inquisició

AGANZO, Carlos
Rutas por las juderías de España. Madrid: El País Aguilar, 2008.

ALCALÁ, Ángel
Los judeoconversos en la cultura y sociedad españolas. Madrid: Trotta, 2011.

AMADOR DE LOS RÍOS, José
Estudios históricos, políticos y literarios sobre los judíos de España. Sevilla: 
Extramuros, 2014

BELMONTE DÍAZ, José; LESEDUARTE GIL, Pilar
La expulsión de los judíos: auge y ocaso del judaísmo en Sefarad. Bilbao: Beta 
III Milenio, 2007

BONNIN, Pere
Sangre judía: españoles de ascendencia hebrea y antisemitismo cristiano. 
Barcelona: Flor del Viento, 2006. 4ª ed.

BONNIN, Pere
Sangre judía II: la brillante estela de los españoles expulsados. Barcelona: Flor 
del Viento, 2010

CARO BAROJA, Julio
Inquisición, brujería y criptojudaísmo. Barcelona: Galaxia Gutenberg. Círculo 
de Lectores, 1996

CARO BAROJA, Julio
Los judíos en la España moderna y contemporánea. Madrid: Arión, 1962. 3v.

CASANOVA, Eugeni
Els jueus amagats: supervivents de la Inquisició a la Sefarad del segle XXI. 
Barcelona: Columna, 2005

CELDRÁN GOMÁRIZ, Pancracio
Red de Juderías de España: caminos de Sefarad = Spanish Jewish Network: 
Routes of Sefarad. Alpedrete (Madrid): Alymar, 2005



11

Col·loqui d’història dels jueus a la Corona d’Aragó (1r: 1989: Lleida)
Actes del 1r col·loqui d’història dels jueus a la Corona d’Aragó. Lleida: Institut 
d’Estudis llerdencs, 1991

DOMÍNGUEZ ARRIBAS, Javier
El enemigo judeo-masónico en la propaganda franquista (1936-1945). 
Madrid: Marcial Pons Historia, 2009

ESTANYOL FUENTES, Maria Josep
Els jueus catalans: les seves vivències i influència en la cultura, l’economia i la 
política dels reialmes catalans. Barcelona: PPU, 2009

GARCÍA CÁRCEL, Ricardo; MORENO MARTÍNEZ, Doris
Inquisición: historia crítica. Madrid: Temas de Hoy, 2000

GONZÁLEZ, Isidro
Los judíos y la segunda república: 1931-1939. Madrid: Alianza, 2004

GONZÁLEZ MONTANO, Reinaldo
Artes de la Inquisición española. Córdoba: Almuzara, 2010

HAMES, Harvey J.
L’art de la conversió : el cristianisme i la càbala en el segle XIII. Mallorca: 
Universitat de les Illes Balears, cop. 2015

KAGAN, Richard L.; DYER, Abigail
Vidas infames: herejes y criptojudíos ante la Inquisición. San Sebastián: 
Nerea, 2010

MARTÍNEZ MILLÁN, José
La Inquisición española. Madrid: Alianza, 2007

PASTORE, Stefanie
Una herejía española: conversos, alumbrados e Inquisición (1449-1559). 
Madrid: Marcial Pons Historia, 2010

PÉREZ, Joseph
La Inquisición española: crónica negra del Santo Oficio. Madrid: Martínez 
Roca, 2002

PLANAS, Sílvia
Filles de Sara: : dones jueves de la Girona medieval. Girona: CCG, 2001

eL pobLe jueu



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

12

PLANAS, Sílvia; FORCANO, Manuel
Història de la Catalunya jueva: vida i mort de les comunitats jueves de 
la Catalunya medieval. Girona: Ajuntament de Girona, 2009

1.3. Obres anteriors a 1960

ALCOVER, Antoni Maria
L’Inquisició d’Espanya. [Palma?]: Editorial Mallorquina, 1934

EYMERIC, Nicolau
Directorium inquisitorum. Venetiis: apud Marcum Antonium Zalterium, 1607

FIOL PUJOL, Joaquim
Una preocupación mallorquina.  Palma: Imprenta de P.J. Gelabert, 1877

GARAU, Francesc
La fee triunfante: en quatro autos celebrados en Mallorca por el Santo Oficio 
de la Inquisición … Palma: Imprenta Colomar, 1931 

FLAVI, Josep
Las guerras de los judíos. Barcelona: José Janés, 1952

LLORCA, Bernardino
La Inquisición en España. Barcelona: Labor, 1936

Papel en derecho: respuesta al manifiesto, que entregaron … [S. l.: 
s. n., 1778?]

PONS, Antoni
Erección del call en Inca de Mallorca: su lenta y fatigosa gestación (siglo XIV). 
[Madrid]: Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Instituto Arias 
Montano, [1955?]

PONS, Antoni
Los judíos del reino de Mallorca durante los siglos XIII y XIV, [I]. [Madrid]: 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Instituto Jerónimo Zurita, 
[1958?]



13

PONS, Antoni
Los judíos del reino de Mallorca durante los siglos XIII y XIV [II]. [Madrid]: 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Instituto Jerónimo Zurita, 
1958

PUERTA VIZCAINO, Juan de la
La sinagoga balear o historia de los judíos de Mallorca. Palma: Clumba, 1951

Reconciliados y relajados: 1488-1691. Barcelona: M. Perdigó, 1946 
(Sabadell: Imprenta J. Sallent)

Reflexiones del Consejo de Castilla sobre los judíos 
(chuetas) de la Isla de Mallorca: siglo XVIII.  Barcelona: Manuel 
Perdigó, 1942

Relación de los sanbenitos que le han puesto y renovado este 
año de 1755 … [S.l.: s.n., 1755?]

RICCIOTTI, Giuseppe
Historia de Israel: de los orígenes a la cautividad. Barcelona: Luis Miracle, 
1945

TARONGÍ, Josep
Algo sobre el estado religioso y social de la isla de Mallorca. Polémica contra 
las preocupaciones de clase. Capítulos para la historia del pueblo balear.  
Palma: Imprenta de P. J. Gelabert, 1877

TARONGÍ, Josep
Una mala causa a todo trance defendida. Palma: Imprenta de Pedro José 
Gelabert, 1877

TURBEVILLE, A.S.
La Inquisición española.  México: Fondo de Cultura Económica, 1948

WALSH, William Thomas
Personajes de la Inquisición. Madrid: Espasa Calpe, 1953

eL pobLe jueu



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

14

2. Els jueus i els conversos a les Illes Balears

2.1. La Inquisició i les persecucions
BRAUNSTEIN, Baruch
Els xuetes de Mallorca: els conversos i la Inquisició de Mallorca. Barcelona: 
Curial, 1976

COLOM PALMER, Mateu
La Inquisició a Mallorca (1488-1578). Barcelona: Curial, 1992

CORTIJO OCAÑA, Antonio
La persecución económica de los chuetas. Religión y economía en Mallorca en 
los siglos XVII y XVIII. Palma: Lleonard Muntaner, 2013

GARAU, Francesc
La fe triunfante. Palma: Miquel Font, 1984

GARAU, Francesc
Inquisición en Mallorca: La fe triunfante: los grandes Autos de Fe 
celebrados en Mallorca en 1691. Palma: Miquel Font, 1999

La libertad religiosa en España y la comunidad judía balear. 
Collado Villalba (Madrid): Delta Publicaciones, 2012

PONS VALLÉS, Francesc
La Inquisición de Mallorca. Palma: Ed. Mallorquina de Francisco Pons, 1965

Relación de los sanbenitos 1755. Palma: Miquel Font, 1993. Ed. 
facsímil

SELKE, Ángela
Los chuetas y la Inquisición: vida y muerte en el ghetto de Mallorca. Madrid: 
Taurus, 1972

SELKE, Ángela
Vida y muerte de los chuetas de Mallorca. Madrid: Taurus, 1980

El Tribunal de la Inquisición en Mallorca: relación de causas de fe 
1578-1806. Palma: Miquel Font, 1986



15

2.2. Història i religió
AMENGUAL BATLE, Josep
Judíos, católicos y herejes: el microcosmos balear y tarraconense de Seuerus 
de Menorca, Consentius y Orosius (413-421). Granada: Universidad Granada. 
Universitat de les Illes Balears. Institut Menorquí d’Estudis, 2008

BEN-AVRAHAM, Nissan
Els anussim: el problema dels xuetons segons la legislació rabínica. Palma: 
Miquel Font, 1992

BERNAT ROCA, Margalida
El call de ciutat de Mallorca a l’entorn de 1350. Palma: Lleonard Muntaner, 
2005

CORTÈS CORTÈS, Gabriel
Historia de los judíos mallorquines y de sus descendientes cristianos. Palma: 
Miquel Font, 1985. 2 v.

La fe vençuda: jueus, conversos i xuetes a Mallorca. Palma: Miquel 
Font, 2007

GRAVES, Robert
La branca morta de l’arbre d’Israel. Palma: Arxipèlag, 1986

Inversors, banquers i jueus : les xarxes financeres a la Corona d’Aragó 
(s. XIV-XV). Palma: Documenta Balear, 2015

ISAACS, A. Lionel 
Els jueus de Mallorca. Palma: Miquel Font, 1986

Jornades sobre jueus i conversos de les Balears a l’època del descobriment 
d’Amèrica
Sobre jueus i conversos de les Balears. Palma: Lleonard Muntaner, 1999

Els jueus i conversos d’Artà : segles XIV-XIX. Artà: Ajuntament d’Artà. 
Memòria del Carrer. Documenta Balear, 2010

MAÍZ CHACÓN, Jorge
Los judíos de Baleares en la Baja Edad Media: economía y política. Madrid: 
UNED; Oleiros (Coruña): Netbiblo, 2010

eLs jueus i eLs conversos a Les iLLes baLears



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

16

PICAZO, Antoni
Els xuetes de Mallorca: grups de poder i criptojudaisme al segle XVII. Palma: 
El Tall,  2006

PIÑA HOMS, Román
El plet de Cartagena (1850-1855): discriminacions de sang i dues burgesies en 
lluita a la Mallorca del XIX. Palma: Miquel Font, 2006

PONS, Antoni
Los judíos del reino de Mallorca durante los siglos XIII y XIV. Palma: Miquel 
Font, 1984. 2 v.

PORCEL, Baltasar
Los chuetas mallorquines: siete siglos de racismo. Barcelona: Barral, 1971

PORQUERES i GENÉ, Enric
L’endogàmia dels xuetes de Mallorca: identitat i matrimoni en una comunitat 
de conversos (1435-1750). Palma: Lleonard Muntaner, 2001

QUADRADO, Josep Maria
La Judería de Mallorca en 1391. Palma: Lleonard Muntaner, 2008

Reivindicación de los judíos mallorquines: documentos para su 
estudio, I. Palma: Fontes Rerum Balearium, 1983

RIERA MONTSERRAT, Francesc
La causa xueta a la Cort de Carles III. Palma: Lleonard Muntaner, 1996

RIERA MONTSERRAT, Francesc
Lluites antixuetes en el segle XVIII. Palma: Moll, 1973

RIERA MONTSERRAT, Francesc
Els xuetes: des de la intolerància a la llibertat (segles XVIII-XX). Palma: 
Lleonard Muntaner, 2003

RIERA MONTSERRAT, Francesc
Xuetes i antixuetes: quatre històries desedificants. Palma: El Tall, 1993



17

SASTRE PORTELLA, Josep
La carta de Sever de Menorca. Menorca: Institut d’Estudis Menorquins, 2000

2.3. Polèmiques, cultura i costums

L’Atles català: 1375. Barcelona: Enciclopèdia Catalana, 2008

BONNIN FIOL, Albert
Pensar l’etnicitat xueta. Palma : Lleonard Muntaner, 2013.

CONTRERAS MAS, Antoni
Los médicos judíos en la Mallorca Bajomedieval siglos XIV-XV. Palma: Miquel 
Font, 1997

CONTRERAS MAS, Antoni
Dos capellans xuetes en defensa de Mn. Josep Taronjí. Palma: Lleonard 
Muntaner, 2009

ESPÍ FORCÉN, Carlos
Recrucificando a Cristo: los judíos de la Passio Imaginis en la Isla de Mallorca. 
Mallorca: Objeto Perdido, 2009

FERRÀ MARTORELL, Miquel
El call de Palma: Ciutat passa a passa. Palma: Miquel Font, 2004

FORTEZA PIÑA, Miquel
Els descendents dels jueus conversos de Mallorca: quatre mots de la veritat. 
Mallorca:  [s.n.], 1966 (Palma: Gràfiques Miramar)

FORTEZA PIÑA, Miquel
Els descendents dels jueus conversos de Mallorca: quatre mots de la veritat. 
Palma: Moll, 1972

Jornada europea de la cultura jueva (11ª: Palma : 2010)
La plata colpejada: una mostra de l’argenteria xueta de Mallorca. Palma: 
Institut d’Innovació Empresarial de les Illes Balears, 2010

LAUB, Eva; LAUB, Juan F.
El mito triunfante: estudio antropológico-social de los chuetas mallorquines. 
Palma: Miquel Font, 1987

eLs jueus i eLs conversos a Les iLLes baLears



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

18

LÓPEZ BONET, Josep Francesc
Guía judía de Mallorca. Palma: Lleonard Muntaner, 2004

MAIZ CHACÓN, Jorge
Viure al marge: la vida quotidiana dels jueus de Mallorca (segles XIII-XIV).  
Palma: Lleonard Muntaner, 2013

MASCARÓ PASSARIUS, Josep
La toponímia i cartografia antigues de les Illes Balears: cartes de navegar 
i texts des del segle VI abans de Crist fins a l’any 1599. Palma: Lleonard 
Muntaner, 2000

PLANAS, Rosa
Els malnoms dels xuetes de Mallorca. Palma: Lleonard Muntaner, 2003

SEGURA AGUILÓ, Miquel
Memòria xueta. Palma: Bitzoc, 1994

2.4. Literatura, memòries i biografies

AGUILÓ, Tano
El darrer xueta de Mallorca. Pollença: El Gall, 2002

AGUILÓ FORTEZA, Tomàs; AGUILÓ, Estanislao de K
Epistolari (1882-1883). Palma: Lleonard Muntaner, 2006

BEN-AVRAHAM, Nissan
La por. Palma: Miquel Font, 1992

BOSCH, Alfred
L’atles furtiu. Barcelona: Columna, 1998

CORTÈS BELTRAN, Llorenç
La nissaga d’un xueta. Palma: Lleonard Muntaner, 1995

FERRÀ MARTORELL, Miquel
Contes del Call. Palma: Moll, 1984

FIOL, Bartomeu
Càbales del Call. Barcelona: Proa, 2005



19

FORTEZA, Conxa
Històries del Carrer. Mallorca: Amics dels Arxius de Mallorca, 2006

FORTEZA PIÑA, Miquel
Del meu temps. Barcelona: Publicacions de l’Abadia de Monserrat, 1998. 2v.

MARÍN LLADÓ, Carles
Gabriel Fuster Mayans (Gafim): un periodista a la Mallorca franquista. Palma: 
Lleonard Muntaner, 1999

MOYA GILABERT DE LA PORTELLA, Llorenç
El fogó dels jueus: tragèdia. Palma: Robines, 1963

PICÓ I CAMPAMAR, Ramon
L’adéu del jueu / Ramon Picó i Campamar; Introducció: Josep M. Pomar; 
Dibuixos: Jaume Pinya]. Pollença: Fundació Guillem Cifre de Colonya, 2007

PIÑA HOMS, Román
Les cartes romanes de mossèn Pinya (1717-1718): una Mallorca ferida per la 
intolerància. Palma : Universitat de les Illes Balears, 2000

PLANAS, Rosa
Abraham Savasorda. Palma: Lleonard Muntaner, 2001

POMAR, Jaume
En Josep J., xueta. Barcelona: J.J. Olañeta, 2001

PORQUERES i GENÉ, Enric; RIERA MONTSERRAT, Francesc
Xuetes, nobles i capellans (segles XVII-XVIII). Palma: Lleonard Muntaner, 
2004

RIERA, Carme
Dins el darrer blau. Barcelona: Destino, 1994

SEGURA AGUILÓ, Miquel
Arrels xuetes, ales jueves. Palma: Lleonard Muntaner, 2006

SEGURA AGUILÓ, Miquel
La història som nosaltres. Palma: Lleonard Muntaner, 2012

eLs jueus i eLs conversos a Les iLLes baLears



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

20

Index d’autors

AGANZO, Carlos ...............................................................................................10
AGUILÓ, Estanislao de K.................................................................................18
AGUILÓ FORTEZA, Tomàs ..............................................................................18
AGUILÓ, Tano ...................................................................................................18
ALCALÁ, Ángel ................................................................................................10
ALCOVER, Antoni Maria ................................................................................. 12
AMADOR DE LOS RIOS, José ...........................................................................10
AMENGUAL BATLE, Josep ............................................................................... 15
ARENDT, Hannah ............................................................................................. 8
BAROUKH, Elie ................................................................................................. 8
BELMONTE DÍAZ, José ....................................................................................10
BEN-AVRAHAM, Nissàn .............................................................................15,18
BENOIT, André .................................................................................................. 9
BERNAT ROCA, Margalida .............................................................................. 15
BONNIN, Pere ..................................................................................................10
BONNIN, FIOL, Albert ......................................................................................11
BOSCH, Alfred ..................................................................................................18
BRAUMAN, Rony .............................................................................................. 8
BRAUNSTEIN, Baruch .....................................................................................14
CARO BAROJA, Julio ........................................................................................10
CASANOVA, Eugeni .........................................................................................10
CELDRÁN GOMÁRIZ, Pancracio .....................................................................10
Col·loqui d’història dels jueus a la Corona d’Aragó (1r : 1989: Lleida) ........11
COLOM PALMER, Mateu .................................................................................14
CONTRERAS MAS, Antoni .............................................................................. 17
CORTÈS BELTRAN, Llorenç ............................................................................18
CORTÈS CORTÈS, Gabriel ................................................................................ 15
CORTIJO OCAÑA, Antonio...............................................................................14
DOMÍNGUEZ ARRIBAS, Javier .........................................................................11
DYER, Abigail ....................................................................................................11
EPSTEIN, Isidore .............................................................................................. 8
ESPÍ FORCÉN, Carlos....................................................................................... 17
ESTANYOL FUENTES, Maria Josep ..................................................................11



21

EYMERIC, Nicolau ........................................................................................... 12
FERRÀ MARTORELL, Miquel ..................................................................... 17,18
FINGUERMAN, Ariel ......................................................................................... 8
FIOL PUJOL, Joaquim ...................................................................................... 12
FIOL, Bartomeu ...............................................................................................18
FLAVI, Josep ..................................................................................................... 12
FORCANO, Manuel .......................................................................................... 12
FORTEZA PIÑA, Miquel .............................................................................. 19,17
FORTEZA, Conxa ............................................................................................. 19
FOULCHÉ-DELBOSC, R. .................................................................................... 8
GARAU, Francesc .........................................................................................12,14
GARCÍA CÁRCEL, Ricardo ................................................................................11
GONZÁLEZ MONTANO, Reinaldo ...................................................................11
GONZÁLEZ, Isidro ............................................................................................11
GRAVES, Robert .............................................................................................. 15
HAMES, Harvey J. .............................................................................................11
ISAACS, A. Lionel ............................................................................................ 15
Jornada europea de la cultura jueva (11ª : Palma : 2010). ........................... 17
KAGAN, Richard L.; DYER, Abigail .................................................................11
KELLER, Werner ............................................................................................... 8
KUNG, Hans ...................................................................................................... 8
LAUB, Eva......................................................................................................... 17
LAUB, Juan F. ................................................................................................... 17
LEMBERG, David............................................................................................... 8
LESEDUARTE GIL, Pilar ..................................................................................10
LLORCA, Bernardino ....................................................................................... 12
LÓPEZ BONET, Josep Francesc .......................................................................18
MAIER, Johann ................................................................................................. 9
MAIZ CHACÓN, Jorge ...................................................................................15,18
MARÍN LLADÓ, Carles ..................................................................................... 19
MARTÍNEZ MILLÁN, José ................................................................................11
MASCARÓ PASSARIUS, Josep ........................................................................18
MORENO MARTÍNEZ, Doris .............................................................................11
MOSTERÍN, Jesús ............................................................................................. 9
MOYA GILABERT DE LA PORTELLA, Llorenç ................................................ 19
PASTORE, Stefanie ..........................................................................................11

index d’autors



LLibres sobre cuLtura jueva disponibLes a La bibLioteca de cort

22

PÉREZ, Joseph ..................................................................................................11
PICAZO, Antoni ............................................................................................... 16
PICÓ I CAMPANAR, Ramon ............................................................................ 19
PIÑA HOMS, Román ...................................................................................16,19
PLANAS, Rosa ..........................................................................................9,18,19
PLANAS, Sílvia .............................................................................................11,12
POMAR, Jaume ................................................................................................ 19
PONS VALLÉS, Francesc .................................................................................14
PONS, Antoni ...........................................................................................12,13,16
PORCEL, Baltasar ............................................................................................ 16
PORQUERES i GENÉ, Enric .........................................................................16,19
PUERTA VIZCAINO, Juan de la ....................................................................... 13
QUADRADO, Josep Maria ................................................................................ 16
RICCIOTTI, Giuseppe ....................................................................................... 13
RIERA MONTSERRAT, Francesc..................................................................... 16
RIERA, Carme .................................................................................................. 19
SARTRE, Jean-Paul .......................................................................................... 9
SASTRE PORTELLA, Josep ............................................................................. 17
SCHÄFER, Peter................................................................................................ 9
SEGURA AGUILÓ, Miquel ............................................................................18,19 
SELKE, Ángela .................................................................................................14
SHAHAK, Israel ................................................................................................. 9
SIMON, Marcel .................................................................................................. 9
SIVAN, Eyal ....................................................................................................... 8
SPIEGELMAN, Art ............................................................................................. 9
STEMBERGER, Günter ..................................................................................... 9
TARONGÍ, Josep ............................................................................................... 13
TESTAS, Guy ..................................................................................................... 9
TESTAS, Jean ..................................................................................................... 9
TURBEVILLE, A.S. ........................................................................................... 13
WALSH, William Thomas.. ............................................................................ 13
WIESEL, Elie ..................................................................................................... 9
ZERTAL, Idith ................................................................................................... 9



23



Hi col·labora




